



Kunnskapsdepartementet - KD

Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Vår referanse: 23/04848-13
Arkivkode: 033
Saksbehandler: Kristin Holm Jensen
Deres referanse:
Dato: 04.04.2024

Uttalelse fra fylkesordførerkollegiet om Fullføringsreformen: Opplæringskontorenes rolle må sikres

Fullføringsreformen i videregående opplæring innføres fra høsten 2024, og skal sikre at flere unge og voksne får den kompetansen de selv og arbeidslivet trenger. Fylkeskommunene støtter reformen, og er godt i gang med å innføre forbedringer i tilbudet. Dersom reformen skal lykkes, må regjeringen imidlertid sørge for gode rammebetingelser blant annet i ny forskrift til opplæringsloven.

Fylkesordførerne påpeker at opplæringskontorene spiller en viktig rolle for samarbeidet mellom videregående opplæring og næringslivet. Dette samarbeidet må forsterkes for å lykkes med å gi flere unge og voksne en mulighet for å få et fagbrev. Det er bra at Stortinget i sin behandling av opplæringsloven sørget for at opplæringskontorene fortsatt skal kunne tegne lærekontrakt og motta lærlingtilskudd. Stortinget understreket også at det er viktig at å videreføre opplæringskontorenes rolle som bindeledd mellom næringsliv og videregående opplæring. Utdanningsdirektoratet forslag til forskrift skaper imidlertid tvil om opplæringskontorenes fremtidige oppgaver. Dette gjelder blant annet opplæringskontorenes mulighet for å forestå noe opplæring for å avlaste eller støtte lærebedriftene. Selv om lærebedriftene har ansvaret for opplæringen, må fortsatt kunne få noe bistand til dette enten fra opplæringskontor eller andre aktører. Dette er særlig viktig for rekruttering av mindre lærebedrifter. Fylkesordførerne forventer at Regjeringen sørger for at opplæringskontorenes rolle og oppgaver sikres og videreføres i den endelige forskriften til opplæringsloven, slik at vi kan lykkes med å skaffe nok læreplasser til fremtidens fagarbeidere.

Et sentralt element i fullføringsreformen er innføringen av modulstrukturerte læreplaner i videregående opplæring for voksne, som skaper mer fleksible utdanningsløp som er tettere knyttet til arbeidslivet. Fylkeskommunene støtter dette, men påpeker at omstillingen må skje i et tempo og med en fleksibilitet som gjør det mulig å lykkes med å utvikle gode opplæringsløp for alle. De som har startet et ordinært opplæringsløp, må få mulighet for å fullføre disse. Fylkesordførerne forventer at Kunnskapsministeren lytter til fylkeskommunenes innspill om mer fleksible overgangsordninger for omleggingen til modulbaserte læreplaner.

Vennlig hilsen

Ole Ueland

Leder av fylkesordfører-/rådslederkollegiet, og fylkesordfører i Rogaland

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur